Quid enim putas significat passio & mors Christi, nisi mortem ueteris hominis ac totius Adam: qui licet nō subito occidatur, tot tamen alapis, colaphis, flagris, spinis, tandem clauis punghendus & fodiendus, donec expiret inclinato capite. Caput est ipse fomes, intima radix irā & concupiscentiā, qui non occidit nisi multis aduersitatibus fractus, tandem quiescat mortuus.

Idem significatū est, quod olim filij Israel oēs mortui sunt in deserto, praeter Iosue & Caleph, & non nisi alia generatio intranit terrā promissionis, quā secundā circūcisionē in spiritu figurabat, ut nō tantū a tpalibus, sed & a spūalibus bonis abstinereetur.

NUNC uideamus **T**HEOLOGOS nostros, qđ de preceptis istis sentiāt. **D**icūt itaq; qđ intētio legislatoris nō fuerit, ut in charitate seruent, nisi quis uelit uitā ingredi, secundū illud, Si uis ad uitā ingredi, serua mādata. Alioqui (inquiunt) sequerē, qđ peccaret, qui nō occideret, & hanc obmissione sine charitate presteret. Ecce hęc dicunt ij, qui nobiliores in Theologis. **Q**uid autē dicunt, nisi quod Iudaei etiā sapiunt, & dicūt, scilicet literā & traditionē facientes ex spiritalissimo mādato dei. **N**on occides em̄, intelligunt (id est, nō facias opus homicidij) quod utiq; cum facile contingat obseruari, statim irruunt, & dicunt, preceptum

esse seruatum, nisi forte non in charitate, sed hoc non est peccatū nec transgressio huius præcepti. Quid faceremus istis Pharisæicis interpretibus, si non ipse dominus hoc præceptum exposuisset prompti enim essent negare, quod in illo ira cordis etiā prohibita sit, nisi quando non irritatus, ex malicia irasceretur homo, quod tamen nescio an huc pertinere sentiant. Si ergo scirent, quod ista malignitas iræ radicalis radicitus hic prohibetur, utiq; non negarent præceptū in charitate fieri iustum esse, nisi dixerint aliis quæ suis uiribus posse iracundiā in mititate mutare, sine gratia.

Secundo, illud quoque uel somniant, uel somnare cogunt. Quod nō occides &c. referatur ad tempus quietis, in quo si quis irasceretur, peccaret, quod ille nimirū uult, qui glossauit, sine causa, quod si fuerit non pulsatus iniuria &c. quasi non peccet, si læsus indignetur lædenti, non enim hucusq; intrant in præcepti cognitione, ut uiderent, quoniā omnia referuntur ad tempus tentationis, & probationis, ut homo ibi agnoscat spiritum eorū & carnalitatē suā, dū senserit sese rapi uiolenter ad peccandū & non inuenit in carne sua bonū, ut gemat pro gratia sanitatis, hic em̄ sine gratia homo nō potest iram obmittere, & impatientiā, ut patet experientia. Alioqui, non doceretur homo hic aliam iram ponere quā diabolicā, quæ est, non irritatū irasci ac nocere, quæ nullis ferme bestijs inest, aut quā paucissimis. Similiter somniāt de actu diligendi deum super omnia, scilicet in tempore quietis & non cogitant quam impossibile sit in tentatione & passione.